Ilmos. Srs.

Assunto: Informe do Evento CCE-UESC/2023.

 Ilhéus – Bahia, 27 de fevereiro de 2023.

Prezados,

Temos a honra de informar que no período de 12 a 14 de abril de 2023 a Universidade

Estadual de Santa Cruz – UESC sediará o primeiro Congresso de Ciências da Educação,

sob o tema “construindo propostas de pesquisa, ensino e extensão”, em sua primeira

edição a ser realizada no Campus da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, cidade de

Ilhéus no estado da Bahia – Brasil, com a carga horária de 30 horas.

Vagas presenciais limitadas. Terá o apoio da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior – CAPES ações vinculadas ao Ministério da Educação, o evento acontecerá

presencial e virtualmente. Para tanto gostaríamos de convidá-los para o evento, apresentando

seus pôsteres, comunicações orais, participando das plenárias e lançamento de livros.

O evento CCE-UESC/2023 contará com palestrantes nacionais e internacionais. Visite o site

do evento para mais informações (link: http://www.eventocceuesc.com.br/). Participe destes

momentos dialógicos, debates atuais, compartilhamentos formativos de saberes e fazeres

pedagógicos de âmbitos regional, estadual, nacional e Europeu, com o destaque para a

Educação Portuguesa. Para tanto, esperamos contar com a sua presença e apoio na divulgação

deste evento, nos colocamos à disposição para esclarecer dúvidas. Os nossos melhores

cumprimentos,

Atenciosamente,

Profª Drª Genigleide Santos da Hora

Comissão Executiva

Profª Drª Jussara Tânia Silva Moreira
Comissão Científica

Prof Dr

Cristiano Bahia

Comissão Executiva